[image: image1.png]

Собрание Корсаковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    11.10.2019                 №             68         .
	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений

          В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ    «О противодействии коррупции»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).
          2. Признать утратившим силу постановление председателя Собрания Корсаковского городского округа от 25.03.2019 № 27 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений».

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Собрания Корсаковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Отделу обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа ознакомить муниципальных служащих отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа и лиц, замещающим муниципальные должности в Собрании Корсаковского городского округа с настоящим постановлением.

Председатель Собрания
Корсаковского городского округа                                                                              Л.Д. Хмыз
УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя

Собрания Корсаковского городского округа

от  11.10.2019 № 68
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа
 к совершению коррупционных правонарушений

       1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и регулирует процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения какого-либо лица (лиц) к муниципальным служащим отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа (далее-муниципальный служащий) в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, устанавливает перечень сведений, которые должны содержаться в уведомлениях муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

       2. Уведомление на имя представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется муниципальным служащим письменно в тот же день, по форме согласно приложению № 1 путем передачи его начальнику отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа.
       3. Муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

       В случае нахождения муниципального служащего в момент поступления обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы путем передачи уведомления в отдел обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа в течение 5-ти календарных дней.
        4. В уведомлении должны быть отражены следующие сведения:

       - фамилия, имя, отчество муниципального служащего, занимаемая должность, место жительства и номер телефона лица, направившего уведомление;

       - описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (дата, место, время, другие условия). Если уведомление направляется муниципальным служащим, указанным в пункте 11 настоящего Порядка, указываются фамилия, имя, отчество и должность лица, которого склоняют к совершению коррупционных правонарушений;

      -  подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен совершить муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц;
     -  все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному правонарушению;

     -  способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению, а также информацию об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения.

      К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

      5. Уведомления подлежат обязательной регистрации отделом обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа в день его поступления в специальном  журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен печатью Собрания Корсаковского городского округа.
      6. Ведение журнала в отделе обеспечения деятельности Собрании Корсаковского городского округа возлагается на начальника отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа.

      7.  Начальник отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа, принявший уведомление, помимо его регистрации в журнале, обязан выдать муниципальному служащему, направившему уведомление, под роспись талон-уведомление, под роспись талон-уведомление с указанием данных о лице, принявшем уведомление, дате и времени его принятия.

           Талон-уведомление состоит из двух частей: корешка талона-уведомления и талона-уведомления.
      После заполнения корешок талона-уведомления остается у начальника отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа, а талон-уведомление вручается муниципальному служащему отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа, направившему уведомление.

      В случае если уведомление поступило по почте, талон-уведомление направляется муниципальному служащему, направившему уведомление, по почте заказным письмом.
      Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача талона-уведомления не допускается.

       8. Конфиденциальность полученных сведений обеспечивается отделом обеспечения деятельности собрания Корсаковского городского округа.

       9. Зарегистрированное уведомление в тот же день передается отделом обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа на рассмотрение представителю нанимателя (работодателя) или лицу, его замещающему, для принятия решения об организации проверки содержащих в нем сведений, путем:

      - проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление;
      - получения от муниципального служащего пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.

      10. Уведомление после регистрации его в журнале в течение 10-ти рабочих дней направляется представителем нанимателя (работодателя) в Корсаковскую городскую прокуратуру, ОМВД по Корсаковскому городскому округу, Управление ФСБ России Сахалинской области.

      По решению представителя нанимателя (работодателя) или лица, его замещающего, уведомление направляется как одновременно во все перечисленные органы, так и в один из них по компетенции.
      11. Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомлять об этом представителя нанимателя (работодателя) в порядке, аналогичном настоящему Порядку.
Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального

служащего отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского городского округа

к совершению коррупционных правонарушений

Председателю

Собрания Корсаковского городского округа

______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя

нанимателя (работодателя))

от____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) муниципального

служащего Собрания Корсаковского городского округа

_______________________________________

(должность муниципального служащего Собрания
Корсаковского городского округа

_______________________________________________

место жительства, номер телефона)
УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего Собрания

Корсаковского городского округа

Сообщаю, что:

1.____________________________________________________________________________

    (описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения

_____________________________________________________________________________

к муниципальному служащему Собрания Корсаковского городского округа в связи с

_____________________________________________________________________________

исполнением им служебных обязанностей каких – либо лиц в целях склонения его к

_____________________________________________________________________________

совершению коррупционного правонарушения, дата, место, время, другие условия)

2.____________________________________________________________________________

    (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен совершить

_____________________________________________________________________________

муниципальный служащий Собрания Корсаковского городского округа по просьбе

_____________________________________________________________________________

обратившихся лиц)

3.____________________________________________________________________________

   (все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем

_____________________________________________________________________________

 муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа к
_____________________________________________________________________________

коррупционным правонарушениям)

4.____________________________________________________________________________

 (способ и обстоятельства склонения к коррупционным правонарушениям (подкуп, угроза,

_____________________________________________________________________________

обман, иные способы),

_____________________________________________________________________________

а также информация об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении

_____________________________________________________________________________

коррупционных правонарушений)

Приложение:__________________________________________________________________

                        (перечень прилагаемых материалов)

«______»____________20_____г.          _______________      __________________________
                                                                      (подпись)               (фамилия, имя, отчество (при
                                                                                                       наличии)
Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального

служащего отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского городского округа

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего отдела обеспечения

деятельности Собрания Корсаковского городского округа к совершению

коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Номер

и дата талона
	Сведения о муниципальном служащем Собрания Корсаковского городского округа, подавшем уведомление о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений

	Краткое содержание уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, принявшего уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа к совершению коррупционных правонарушений

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Документ, удостоверяющий личность
	Должность
	Номер телефона

	1.

	2.

Приложение № 3

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального

служащего отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского городского округа

к совершению коррупционных правонарушений

                                                       ТАЛОН

	ТАЛОН-КОРЕШОК

№ __________

Уведомление принято от:  _____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа)
Краткое содержание уведомления:___________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, принявшего уведомление)

«______»_____________20____г.

_________________________________________

(подпись и должность лица, получившего талон-уведомление)

«______»____________20____г.

	ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ

№ __________

Уведомление принято от:  ___________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа)

Краткое содержание уведомления:_______________________

___________________________________

___________________________________

Уведомление принято:

__________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, принявшего уведомление)

__________________________________

(номер по журналу)

«_____»_______________20___г.

__________________________________

(подпись лица, принявшего уведомление)